

CENNA POP

Recebemos de DEPOSITO TRIANGULO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Destinatário: INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO - RUA TAMOIOS, 00462 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG.  
Emissão: 03/07/2020 Valor Total: R\$ 187,20

NF-e  
Nº 000.000.457  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DEPOSITO TRIANGULO

RUA POATA, 23, 00000  
GLORIA - CONTAGEM - MG  
Fone: (31)3243-4101 CEP: 32341-010

DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  
Nº 000.000.457  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3120 0742 9274 6700 0121 5500 1000 0004 5712 3591 6210

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA MERC ADQUIRIDA/RECEBIDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1864254510082  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO  
CNPJ: 42.927.467/0001-21  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131203733865773 03/07/2020 14:02:59

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO  
CNPJ / CPF: 00.794.227/0001-56  
DATA DA EMISSÃO: 03/07/2020  
ENDEREÇO: RUA TAMOIOS, 00462 SALA 506  
BAIRRO / DISTRITO: CENTRO  
CEP: 30120-050  
DATA DA SAÍDA: 03/07/2020  
MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE  
UF: MG  
TELEFONE / FAX  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	187,20		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	187,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL: 0 - REMETENTE  
FRETE POR CONTA: 0 - REMETENTE  
CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEÍCULO  
UF  
CNPJ / CPF  
ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE  
ESPECIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
000359	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	39174090	0102	5102	UN	4,00	8,00	0,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002064	ENGATE FLEX DE PVC 1/2X50CM	39173300	0102	5102	ST	3,00	7,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002145	VALVULA PVC 1"	39174090	0102	5102	UN	4,00	2,50	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001115	TORNEIRA PIA PVC HERC	84818019	0102	5102	UN	2,00	27,90	0,00	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000883	TORNEIRA LAVATORIO PVC HERC	82032090	0102	5102	UN	2,00	22,90	0,00	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001124	TORNEIRA JARDIM PVC HERC	84818099	0102	5102	UN	2,00	3,50	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000274	VELA FILTRO S.JOAO STEFANI	69120000	0102	5102	UN	2,00	7,80	0,00	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Atesto que o serviço foi  
prestado e/ou material  
fornecido: 03/07/20  
*[Assinatura]*  
00837

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00  
VALOR TOTAL DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI  
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 0,00  
CORRESPONDENTE A 0,00% NOS TERMOS DO ART.23 DA LC 123/2006  
PARCERIA 002/2019  
\*\* Valor Aproximado de Impostos (Imp.Est) R\$ 33,05 ( Imp.Fed ) R\$ 19,50  
Valor Aproximado de Tributos desta NF-e R\$ 52,55, Correspondente a 28,08% (Conforme lei Fed 12.741/2012 "Fonte IBPT")  
RESERVADO AO FISCO

**ORÇAMENTOS - Depósito**

ITENS	Depósito Triângulo	Irmãos Franca Comércio	Depósito Córdoba
4 válvula 1" pvc	R\$ 10,00	R\$ 19,80	R\$ 12,00
3 engate 50 cm	R\$ 21,00	R\$ 17,85	R\$ 19,80
4 sifão	R\$ 32,00	R\$ 27,80	R\$ 28,00
2 torneira pvc lavatório	R\$ 45,80	R\$ 37,90	R\$ 13,80
2 torneira pvc pia	R\$ 55,80	R\$ 53,90	R\$ 119,80
2 torneira pvc jardim	R\$ 7,00	R\$ 25,90	R\$ 7,80
2 vela filtro	R\$ 15,60	R\$ 11,90	R\$ 9,80
<b>TOTAL:</b>	R\$ 187,20	R\$ 195,05	R\$ 211,00



## DEPÓSITO CORDOBA

depositocordoba@yahoo.com.br / FACEBOOK  
Tel. : 3351-3460 / 3392-2638

RUA CORDOBA 98-SANTA CRUZ - CEP 32340310 - CONTAGEM

Inscrição Estadual

CNPJ:

## Orçamento

Número: 3564

Criado em 02/07/2020 10:28:26 por DELANEI

Válido até 0

### Cliente : CONSUMIDOR

CPF / CNPJ : RG / Insc. Estadual :  
Telefone : Celular : E-mail :  
Endereço : CEP :  
Bairro : Cidade : Estado :

Quantidade	Descrição	Valor	Valor Total
3 UN	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 x 050CM PLASTUBOS	R\$ 6,60	R\$ 19,80
4 UN	SIFAO UNIVERSAL HERC	R\$ 7,00	R\$ 28,00
2 UN	TORNEIRA PVC LAVATORIO PRETA REBOUÇAS	R\$ 6,90	R\$ 13,80
2 UN	TORNEIRA 2060 C-50 BICA MOVEL PIA PAREDE PEVILLON	R\$ 59,90	R\$ 119,80
2 UN	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA REBOUÇAS	R\$ 3,90	R\$ 7,80
4 UN	VALVULA PVC PIA COMUM	R\$ 3,00	R\$ 12,00
2 UN	VELA DE FILTRO OASIS	R\$ 4,90	R\$ 9,80
		<b>Total</b>	<b>R\$ 211,00</b>

Obs: ORÇAMENTO INSTITUTO DARCI RIBEIRO CNPJ 007942270001-56 RUA TAMOIOS 462SALA 506

38.588 919/0001-10

CORDOBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Rua Córdoba, 98

B. Santa Cruz - CEP 32340-310,

CONTAGEM - MG

NÃO E DOCUMENTO FISCAL - NÃO E VALIDO COMO RECIBO E COMO  
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

**Ciente:** INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL HUMANA DARCY RIBEIRO **Data:** 02/07/2020  
**Endereço:** Rua dos Tamoios **Numero:** 462 **Cep:** 30120-050  
**Complem.:** SALA 506  
**Bairro:** Centro **Cidade:** Belo Horizonte **UF:** MG  
**Cpf/Cnpj:** 00.794.227/0001-56 **Inscrição:** ISENT0 **Tel:** 31 9-9212-8388  
**Vendedor:** LUIZ **Forma Pagto:** ÁVISTA  
**Observação:**

Codigo	Nome Produto	Tamanho	Un	Qtde	Preço	Total
341663	ENGATE DE LIGACAO KRONA 50CM	50 CM	UN	3	R\$ 5.95	R\$ 17.85
48729	SIFAO SANFONADO A PVC SIMPLES LUCCONI	SIMPLES	UN	4	R\$ 6.95	R\$ 27.80
48058	TORNEIRA VIQUA 1194 LAVATORIO MESA EM ABS BRANCO 1/2"		UN	2	R\$ 18.95	R\$ 37.90
50213	TORNEIRA VIQUA B/MOVEL EM ABS BRANCO PIA BANCA 1/2		PC	2	R\$ 26.95	R\$ 53.90
49569	TORNEIRA VIQUA JARDIM EM ABS PRETO ( 1130966 )	1/2	UN	2	R\$ 12.95	R\$ 25.90
33585	VALVULA PARA LAVATORIO DE PVC KRONA	V8	UN	4	R\$ 4.95	R\$ 19.80
49938	VELA PARA FILTRO DE BARRO	UNICO	UN	2	R\$ 5.95	R\$ 11.90

Subtotal:R\$ 195,05

**06.147.811/0001-07**

Desconto:R\$ 0,00

Total:195,05

**Irmãos Franca Comércio de Materiais de  
Construção Ltda.**

Rua Haia, n.º 29

**R. Santa Cruz Industrial - CEP 32.340-260**



**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000842-2
<b>Conta destino:</b>	0893 / 003 / 00003382-1

<b>Nome destinatário:</b>	JOAO ANGELO SOUZA NETO
<b>Valor:</b>	R\$ 187,20

<b>Data de débito:</b>	06/07/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	06/07/2020 16:17:14

<b>Código da operação:</b>	24081451
<b>Chave de segurança:</b>	4KS3CRPWHZ8VWPH1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS  
SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104